
Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki i Rozwoju w dniu 6 września 2022 roku 
Szkoła Podstawowa w Podkowie Leśnej, ul. Jana Pawła II 20 

 
 
Obecni: 
- Bożena Majewska – Przewodnicząca Komisji 
- Alicja Rotfeld-Paczkowska 
- Jacek Matłacz 
- Wojciech Żółtowski 
- Sławomir Lasota 

oraz 
Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy Agnieszka Hein 
Kierownik Ref. Planowania i Rozwoju Miasta w Urzędzie Miasta Podkowa Leśna Joanna Oracka 
Pracownik Ref. Infrastruktury Komunalnej i Zamówień Publicznych w Urzędzie Miasta Podkowa 
Leśna Ewa Zatyka 
 
PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
a) uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 
Miasta Podkowa Leśna na lata 2022-2026, 
b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2040, 
c) zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2022 rok, 
d) wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, na okres kolejnych 10 lat 
nieruchomości położonej w Mieście Podkowa Leśna, 
e) wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia charakteru ochronnego lasu niestanowiącego 
własności Skarbu Państwa. 
4. Wnioski Komisji do budżetu miasta na 2023 rok.   
5. Sprawy różne. 
6. Wolne wnioski. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) 

Przewodnicząca Komisji Bożena Majewska rozpoczęła posiedzenie o godzinie 19.10,  
przywitała obecnych na posiedzeniu członków Komisji (obecnych 5 członków Komisji: Bożena 
Majewska, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Jacek Matłacz, Wojciech Żółtowski, Sławomir Lasota) 
oraz stwierdziła kworum.  

Przewodnicząca zaproponowała zmianę porządku obrad polegającą na zamianie kolejności 
podpunktu E z podpunktem A dot. programu mieszkaniowego.  
W wyniku jednomyślnego głosowania nowy porządek obrad został przyjęty. 
 



Ad. 2) 

Przewodnicząca Komisji zarządziła przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji 
Gospodarki i Rozwoju z 27 czerwca 2022 roku. 
W wyniku głosowania: 3 za, 0 przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 

Ad. 3) 

a)  

Pracownik Ref. IK Ewa Zatyka powiedziała, że uchwała ta różni się w porównaniu do 
poprzedniej, która była przyjęta na okres 5 lat. W tym czasie udało się pozyskać nowy lokal w 
zasobie gminy poprzez podział dużego lokalu na dwa mniejsze. Obecnie gmina posiada 40 
lokalów mieszkalnych.  

Przewodnicząca zadała pytanie czym różni się najem mieszkalny od najmu socjalnego. 
Pracownik Ref. IK Ewa Zatyka powiedziała, że najem mieszkalny jest zawierany na czas 
nieokreślony i cechuje się wyższą stawką za metr kwadratowy użytkowanej powierzchni w 
wysokości 6,27 zł. Najem socjalny jest zawierany maksymalnie na 1 rok i po tym czasie komisja 
mieszkaniowa weryfikuje sytuacje życiową wnioskodawcy i podejmuje decyzję czy spełnia on 
warunki do przyznania lokalu. Stawka za lokal socjalny to 3,13 zł za  metr kwadratowy 
użytkowanej powierzchni. Obniżenie kwoty jest związane z niższym standardem lokalów.  
 
Radny Sławomir Lasota zadał pytanie jak wyliczona została opłata za najem lokalu 
mieszkalnego. 
Pracownik Ref. IK Ewa Zatyka powiedziała, że kwota 6,27 zł jest narzucona w ustawie.  
 
Przewodnicząca zapytała kto może starać się o najem mieszkalny. 
Pracownik Ref. IK Ewa Zatyka powiedziała, że o lokal mieszkalny może starać się każdy 
mieszkaniec Podkowy Leśnej spełniający kryterium finansowe. Za każdym razem weryfikowane 
jest czy wnioskujący ma niezaspokojone potrzeby mieszkaniowe i nie posiada prawo do 
jakiejkolwiek nieruchomości. Lokale gminne znajdują się w budynkach przy ulicy Świerkowej, 
Jaskółczej, Orlej, Jaworowej oraz willi „Hel”. Ustawa wprowadziła zapis mówiący o tym, że 
umowy na najem mieszkalny zawarte od 2020 roku podlegać mogą weryfikacji warunków 
życiowych wnioskodawcy minimum raz na 2,5 roku użytkowania. Wcześniejsze umowy są nie 
weryfikowalne.  
 
Przewodnicząca zadała pytanie czy wszystkie osoby regularnie płacą za najem. 
Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że większość osób wynajmujących 
regularnie płaci. Są 2-3 osoby, które zalegają z płatnościami, lecz są one niewypłacalne i 
komornik nie może ściągnąć z ich majątku zaległych opłat.  
 
Radny Sławomir Lasota zwrócił uwagę na błąd w tabeli nr 6 omawianego projektu uchwały, w 
której zapisany był zbyt niski planowany dochód z czynszów w stosunku do powierzchni 
wynajmowanych lokalów.  

Pracownik Ref. IK Ewa Zatyka powiedziała, że planowany dochód zostanie powtórnie wyliczony 
i błąd ten zostanie poprawiony przed Sesją Rady Miasta.  



Przewodnicząca zadała pytanie czy w związku z podwyżką opłat za ogrzewanie budynków, 
stawka za wynajem lokali zostanie zwiększona. 
Pracownik Ref. IK Ewa Zatyka powiedziała, że burmistrz planuje podwyższyć stawkę opłat za 
najem lokali stosownym zarządzeniem. 
  
Radny Jacek Matłacz zapytał na jakie cele przeznaczone są środki oznaczone w budżecie jako 
koszty bieżące związane z lokalami gminnymi. 
Pracownik Ref. IK Ewa Zatyka powiedziała, że kwota ta jest związana z bieżącą eksploatacją 
budynków, czyszczeniem rynien, jak również przeglądami budowlanymi i technicznymi tych 
obiektów. 
 
Radny Wojciech Żółtowski zadał pytanie dotyczące budynku komunalnego przy ul. Świerkowej 
1. 
Pracownik Ref. IK Ewa Zatyka powiedziała, że wyburzona została hydrofornia, która nie pełniła 
żadnej funkcji. Obecnie w budynku wykorzystywane są 4 lokale, ponieważ nie ma możliwości 
przeniesienia osób korzystających z tego budynku do innych lokali ze względu na brak wolnych 
miejsc. 
 
Członkowie Komisji wspólnie poprosili o weryfikację tabeli nr 6 w projekcie uchwały oraz o jej 
ewentualną poprawę.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „uchwalenia Wieloletniego Programu 
Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Miasta Podkowa Leśna na lata 2022-
2026” 
Wyniki głosowania: 4 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

b)  

Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że jedna ze zmian w uchwale budżetowej 
dotyczy zabezpieczenia dodatkowych środków na domy pomocy społecznej, w związku z 
zwiększeniem ilości osób korzystających z domów pomocy znajdujących się poza Podkową 
Leśną. Jeśli rodzina osoby korzystającej nie chce dokładać się do jej pobytu w domu pomocy 
społecznej to sprawa ta trafia do sądu, a gmina jest zobowiązana ponieść koszt pobytu dopóki 
sprawa sądowa nie zostanie rozstrzygnięta. Kolejna zmiana związana jest ze środkami na 
ekspertyzę budynku posterunku policji celem przeznaczenia jego części na archiwum 
zakładowe Urzędu Miasta. W budżecie dodano również dodatkowe środki na pielęgnację 
zieleni, nowe nasadzenia oraz posadzenie nowych drzew w ramach nasadzeń zastępczych 
nakazanych przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.  
 
Kierownik Ref. PRM Joanna Oracka powiedziała, że w ramach pielęgnacji zieleni wykonana 
zostanie również mała architektura, czyli ławki, kosze na śmieci i drewniane barierki na 
przepustach. Co roku gmina przeznacza na zieleń kwotę ok. 200-300 tysięcy. W tym roku 
budżet na zieleń to 625.000 zł, z czego 216.000 zł to dofinansowanie zewnętrzne, a reszta to 
środki własne gminy. Koszty związane z pielęgnacją, koszeniem i wycinką suchych lub 



zagrażających drzew są bardzo duże. W zeszłym roku na zakup ławek i koszy gmina wydała 
ponad 50 tysięcy, lecz mieszkańcy zgłaszają, że ławek nadal brakuje.  
 
Radny Jacek Matłacz zadał pytanie na jakie konkretne cele przeznaczone są środki dotyczące 
pielęgnacji zieleni. 
Kierownik Ref. PRM Joanna Oracka powiedziała, że w tym roku planowany jest zakup małej 
architektury za ok. 50.000 zł, zakup barierek ochronnych za ok. 50.000 zł, zakup roślin i 
wykonania nasadzeń na nowo wyremontowanych ulicach za ok. 80.000 zł oraz zakup drzew w 
ramach nasadzeń zastępczych za ok. 30.000 zł. Zazwyczaj koszt jednego drzewa to ponad 1.000 
zł, a gmina w określonym przez MWKZ terminie musi posadzić 70 zastępczych drzew.  
 
Przewodnicząca zadała pytanie dot. dochodów gminnych. 
Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że w trakcie roku były drobne zwiększenia 
subwencji oświatowej ze względu na podwyżki dla nauczycieli. Dochody z podatku PIT lub opłat 
za wodę i odpady pozostają na tym samym poziomie co wcześniej.  
 
Radny Sławomir Lasota zadał pytanie dotyczące wolnych środków. 
Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że wolne wnioski wynikają z gromadzenia 
środków z kilku poprzednich lat. Obecnie wolne środki są wysokie, ponieważ w zeszłym roku 
zwiększony był udział gminy w podatku PIT, Miasto otrzymało nagrody za wyszczepienie 
mieszkańców przeciw COVID-19 oraz rok budżetowy został zakończony z nadwyżką. Z wolnych 
środków finansowane są głównie inwestycje.  
 
Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że po raz pierwszy w Podkowie Leśnej 
planowany jest deficyt budżetowy na poziomie 1,2 mln, co związane jest ze znacznym 
wzrostem wydatków bieżących gminy.  
 
Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że zmiany w WPF dotyczą dzierżawy działek 
na terenie parkingu oraz dotacji do biletów WKD dla mieszkańców.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2022-2040” 
Wyniki głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

 

c)  

Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa 
Leśna na 2022 rok” 
Wyniki głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



 

d)  

Przewodnicząca wyjaśniła, że uchwała dotyczy lokalu salonu fryzjerskiego przy ul. Kościelnej. 
Obecna umowa kończy się z dniem 31 grudnia br., lecz najemca zawnioskował o jej 
przedłużenie o kolejne 10 lat.  
 
Radny Jacek Matłacz zapytał na jaki okres była zawarta obecna umowa.   
Kierownik Ref. PRM Joanna Oracka powiedziała, że obecna umowa na najem była zawarta na 
10 lat i kończy się wraz z dniem 31 grudnia br. Najemca płaci regularnie i nie sprawia żadnych 
problemów.  
 
Radny Sławomir Lasota zadał pytanie dot. stawki za najem lokalu. 
Kierownik Ref. PRM Joanna Oracka powiedziała, że stawka za najem tego lokalu wynosi 35 zł 
za m², a jego powierzchnia wynosi 46 m². Stawki te mogą być waloryzowane w związku z 
inflacją.  
 
Radna Alicja Rotfeld-Paczkowska zapytała o stan techniczny budynku, w którym wynajęty ma 
być lokal. 
Kierownik Ref. PRM Joanna Oracka powiedziała, że w budynku regularnie wykonywane są 
przeglądy techniczne i niezbędne remonty. 
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie 
bezprzetargowym, na okres kolejnych 10 lat nieruchomości położonej w Mieście Podkowa 
Leśna” 
Wyniki głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

e)  

Kierownik Ref. PRM Joanna Oracka powiedziała, że obecnie Miasto jest na etapie uchwalania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dwóch działek na ul. Jeleniej. 
Procedura rozpoczęła się w 2008 roku. W ramach tej procedury, gmina musi pozbawić działki 
charakteru lasu ochronnego i uzyskać zmianę przeznaczenia gruntu z celów leśnych na cele 
nieleśne. W Podkowie Leśnej jest bardzo dużo lasu o statusie ochronnym zarówno na terenach 
gminnych jak i prywatnych działkach mieszkańców. Obecnie sprawa zniesienia charakteru lasu 
ochronnego jest procedowana przez Starostę Grodziskiego, który w celu wydania decyzji 
skierował wniosek do tutejszej Rady Miasta o wydanie opinii na ten temat. Kiedy gmina będzie 
chciała przystąpić do realizacji inwestycji na tej działce, konieczna będzie aktualizacja map oraz 
przeprojektowanie części pomieszczeń zawartych w przygotowanym wcześniej projekcie na 
funkcje prozdrowotne lub prospołeczne. W kolejnym etapie gmina będzie się ubiegała o 
uzyskanie pozwolenia na budowę.  
 



Radny Sławomir Lasota zadał pytanie na jakie cele przeznaczony zostanie planowany budynek. 
Kierownik Ref. PRM Joanna Oracka powiedziała, że część pomieszczeń zostanie przeznaczona 
na cele komercyjne związane ze zdrowiem. W pierwotnym projekcie budynku przewidziane 
było również wykonanie archiwum zakładowego urzędu, garażu dla pracowników 
gospodarczych,  obowiązkowego węzła sanitarnego oraz sali wielofunkcyjnej. Budynek miał 
posiadać antresole, na której funkcjonowałoby kino letnie. Projekt nie jest jeszcze ostateczny i 
zostanie uaktualniony oraz przearanżowany.   
 
Kierownik Ref. PRM Joanna Oracka powiedziała, że prace przy koncepcji budynku na ul. Jeleniej 
rozpoczęły się w 2016 roku. Odbyło się spotkanie z mieszkańcami i projektantem 
przedstawiające propozycję zagospodarowania tego terenu. Projekt był kilkukrotnie 
przedstawiany mieszkańcom w Biuletynie Miasta. Niestety, błąd w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego wstrzymał na okres 5 lat możliwość ubiegania się o 
pozwolenie na budowę obiektu. Obecnie gmina powtórnie stara się o realizacje inwestycji. 
 
Radny Jacek Matłacz zadał pytanie czy środki wygrane w konkursie wyszczepienia gmin  będą 
mogły sfinansować wybudowanie zaprojektowanego obiektu. 
Skarbnik Miasta Podkowa Leśna powiedziała, że cel inwestycji musi być prozdrowotny lub 
prospołeczny by móc ją sfinansować z tych środków. To do Radnych będzie należała decyzja na 
jaki cel ostatecznie zostaną przeznaczone środki z wygranych.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia 
charakteru ochronnego lasu niestanowiącego własności Skarbu Państwa” 
Wyniki głosowania: 4 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad. 4) 

Wyświetlone zostały wnioski Komisji Gospodarki i Rozwoju do budżetu na 2022 rok.  
 
Członkowie Komisji wspólnie zweryfikowali czy zgłoszone w zeszłym roku wnioski zostały 
zrealizowane i na tej podstawie przedstawili propozycję wniosków do budżetu na 2023 rok. 
Zaproponowane wnioski dotyczyły zabezpieczenia środków finansowych na:  
 
- kontynuację inwestycji drogowych wg posiadanych zatwierdzonych dokumentacji 
projektowych 

- poszerzenie Systemu Informacji Miejskiej o „wskaźniki ulic” w miejscach, w których ich 
brakuje oraz przegląd słupów ogłoszeniowych 

- remonty ulic pylących mających właściwą konstrukcję podbudowy (ulice z lat 2011-2014) 

- uregulowanie stanu prawnego działek o nieokreślonej formie własności 

- opracowanie studium wykonalności ciągu pieszo-rowerowego pod torami WKD – odcinek 
łączący ul. Topolową z Helenowską 



- kontynuację prac nad stworzeniem obszarowej strefy 30 km/h – projekt organizacji ruchu i 
jego realizacja na terenie całego miasta 

- poprawę bezpieczeństwa na drogach poprzez wykonanie urządzeń spowalniających ruch 
(progi lub inne) na niebezpiecznych ulicach wskazanych przez mieszkańców 

- realizację Strefy Płatnego Parkowania 

- wykonanie kontrapasów dla rowerów na ulicach jednokierunkowych 

- kontynuację programu „Podkowa zwalcza smog” 

- zaprojektowanie i zrealizowanie sieci ławek miejskich 

- rozbudowę systemu monitoringu w Podkowie Leśnej 

- organizację boiska typu „Orlik” dla mieszkańców 

- wykonanie dodatkowych ramp w skateparku 

- wykonanie dokumentacji projektowej spinek wodociągowych na terenie Miasta Podkowa 
Leśna 

- wykonanie projektu i realizacja ciągu pieszo-rowerowego przedłużającego ul. Dębową do 
lasu 

- umożliwienie realizacji ciągu pieszo-rowerowego łączącego ul. Sosnową z ul. 11 Listopada 
 
Członkowie Komisji wspólnie ustalili, że dyskusja nt. wniosków do budżetu na 2023 rok będzie 
kontynuowana na kolejnym posiedzeniu.  
 
Ad. 5) 
Nie zgłoszono spraw różnych. 

Ad. 6) 
Nie zgłoszono wolnych wniosków.  

Ad. 7) 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 21.35. 

 

Protokół sporządziła Marta Myszkowska 

Przewodnicząca Komisji  
     Gospodarki i Rozwoju  

/-/ 
Bożena Majewska 

 


